UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ALTAMIRA
ESTADO DE CAMBIOS EN LA

‘ amaulipas SITUACION FINANCIERA

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
4

7" BiS

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA
D E ALTAMIRA

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacidn, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo Documentos por Pagar a Largo Plazo Deuda Publica a Largo
Documentos por Pagar a Largo Plazo Deuda Publica a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Puablica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Donaciones de Capital

Origen

()
5,845,546
439,001

439,001

5,406,545

5,406,545

(+)
1,535,526
1,535,526

1,535,526

4,748,254

Aplicacién

(+)
2,786,182
1,693,267
1,693,267

1,092,915

1,092,915

9,343,143
3,874,418

3,874,418




UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ALTAMIRA

-
. ESTADO DE CAMBIOS EN LA
‘ Tamaullpas SITUACION FINANCIERA

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA
0 E ALT A M| # A

4
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 4,748,254 5,468,726
Resultado del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 4,748,254 -
Resultados de Ejercicios Anteriores - 5,468,726
Revalios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Excesos o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Puablica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

XIDYS
LV V;*

SECRETARIA DE FDUCACION Pu»;uczx
GOBIERNO DEL ESTADO DE TAKAUL
W 4 %7/ UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ALTA \
A VA2 /

DRA. MA XA GRASSIEL ACOSTA GONZALEZ & (Z P. GERAR O ZAPIEN PAECECO
RECTORA DIRECTOR DE- ADMINISTRACION FINANZAS

[

M.F. LUIS
SUBDIRECTOR DE SERVICIOS\AD TRATIVOS




