

	Origen	Aplicación
ACTIVO	(-)	(+)
Activo Circulante	5,845,546	2,786,182
Efectivo y Equivalentes	439,001	1,693,267
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		1,693,267
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	439,001	
Inventarios		
Almacenes		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		
Otros Activos Circulantes		
Activo No Circulante	5,406,545	1,092,915
Inversiones Financieras a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		1,092,915
Activos Intangibles		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	5,406,545	
Activos Diferidos		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes		
Otros Activos no Circulantes		
PASIVO	(+)	(-)
Pasivo Circulante	1,535,526	-
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	1,535,526	-
Documentos por Pagar a Corto Plazo	1,535,526	-
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	1,535,526	
Títulos y Valores a Corto Plazo		
Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		
Provisiones a Corto Plazo		
Otros Pasivos a Corto Plazo		
Pasivo No Circulante		
Cuentas por Pagar a Largo Plazo Documentos por Pagar a Largo Plazo Deuda Pública a Largo Plazo		
Documentos por Pagar a Largo Plazo Deuda Pública a Largo Plazo		
Deuda Pública a Largo Plazo		
Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo		
Provisiones a Largo Plazo		
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	4,748,254	9,343,143
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		3,874,418
Aportaciones		
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
Donaciones de Capital		3,874,418

Hacienda Pública/Patrimonio Generado		4,748,254	5,468,726
Resultado del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)		4,748,254	-
Resultados de Ejercicios Anteriores		-	5,468,726
Revalúos			
Reservas			
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			
Excesos o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio			
Resultado por Posición Monetaria			
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios			

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



ESTADOS UNIDOS MEXICANOS
 SECRETARIA DE EDUCACION PÚBLICA
 GOBIERNO DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE ALTAMIRA


DRA. MARA GRASSIEL ACOSTA GONZÁLEZ
 RECTORA


C.P. GERARDO ZAPIEN PACHECO
 DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS


M.F. LUIS GALINDO SALAS
 SUBDIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS